
Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Disposición

Número: 
Mendoza, 

Referencia: PRÓRROGA GENERAL APERTURA DE OFERTAS

 
Visto: lo informado mediante NO-2025-02047302-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF por parte de la Unidad
COMPRAR de esta Dirección General de Contrataciones Públicas, y;

CONSIDERANDO: 

Que mediante NO-2025-02047302-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, la Unidad COMPRAR de esta
Dirección General de Contrataciones Públicas informa que el día jueves 19 de marzo pasado, se ejecutó una
tarea de mantenimiento de forma automática de actualización de servicios aproximadamente a las 16:23
horas. Dicha tarea se utiliza para mejorar la perfomance de la accesibilidad al mismo, detectándose luego
algunas variaciones en su usabilidad, lo que provocaron una limitación en la funcionalidad del módulo de
búsqueda de procesos de compra dentro del sistema COMPRAR . Ante este inconveniente se ha sugerido
que se prorroguen los horarios de apertura de los siguientes procesos electrónicos:

10844-0005-CDI25 “SERVICIO DE LIMPIEZA CENTROS DE SALUD” – Apertura: 19/03/2025
15:00hs.
11606-0007-LPU25 “DISPOSITIVOS ELECTRÓNICOS DE INCAPACITACIÓN TEMPORARIA”
– Apertura: 19/03/2025 15:00hs.
50703-0006-CDI25 “Servicio de Traslado de personas” – Apertura: 19/03/2025 10:30hs.
10201-0002-LPU25 “insumos de limpieza - Suprema Corte de Justicia” – Apertura: 19/03/2025
15:00hs.
20801-0302-CDI25 “SERVICIO DE HERRERIA PARA LA FABRICACION DE CUBIERTAS DE
PLENO” – Apertura: 19/03/2025 15:00hs.

Que la prórroga en los horarios de apertura permitirán la confirmación de ofertas que quedaron en estado
de pendientes de confirmación.

EL DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 

DISPONE

Artículo 1º: Dispóngase la “PRÓRROGA GENERAL” de la convocatoria de ofertas, para los procesos que
se detallan a continuación, a efecto de que las respectivas aperturas de ofertas se concreten el día 19 de
marzo del corriente año 2025 en el horario que se estipulará en cada caso, a través de la plataforma de
compras electrónicas de la Administración Provincial, COMPRAR MENDOZA:

10844-0005-CDI25 “SERVICIO DE LIMPIEZA CENTROS DE SALUD” – Apertura: 19/03/2025



15:00hs.
11606-0007-LPU25 “DISPOSITIVOS ELECTRÓNICOS DE INCAPACITACIÓN TEMPORARIA”
– Apertura: 19/03/2025 15:00hs.
50703-0006-CDI25 “Servicio de Traslado de personas” – Apertura: 19/03/2025 10:30hs.
10201-0002-LPU25 “insumos de limpieza - Suprema Corte de Justicia” – Apertura: 19/03/2025
15:00hs.
20801-0302-CDI25 “SERVICIO DE HERRERIA PARA LA FABRICACION DE CUBIERTAS DE
PLENO” – Apertura: 19/03/2025 15:00hs.

Artículo 2º: Instrúyase a las oficinas y unidades compradoras para que procedan a generar refuerzo en la
comunicación del nuevo horario de apertura de las licitaciones mencionadas en el artículo precedente.

Artículo 3º: Comuníquese y notifíquese según corresponda, publíquese, regístrese, archívese


	fecha: Miércoles 19 de Marzo de 2025
	numero_documento: DI-2025-02051738-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
		2025-03-19T13:14:13-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	usuario_0: Dr Roberto Reta
	cargo_0: Director de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
	reparticion_0: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas
		2025-03-19T13:14:15-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




